
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.01.2024                                                                                                                                      № 300 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

03.12.2019 г. № 6191 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

благоприятного инвестиционного климата» 

В целях обеспечения условий для формирования благоприятного инвестиционного 

климата в Миасском городском округе, в соответствии с Решениями Собрания депутатов 

Миасского городского округа от 30.10.2015 г. № 9 «О бюджетном процессе в Миасском 

городском округе», Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 

23.12.2022 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2023 год и на плановый период 

на 2024 и 2025 годов», Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 

22.12.2023 г. №1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 23.12.2022 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2023 год 

и на плановый период на 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Миасского 

округа от 26.12.2023 г. №6585 «О доведении бюджетных обязательств», постановлением 

Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия 

решений о разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их 

формировании и реализации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа от 

03.12.2019 г. № 6191 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

благоприятного инвестиционного климата», а именно: 

1) в приложении к постановлению Администрации Миасского городского округа от 

03.12.2019 г. № 6191 «Муниципальная программа Миасского городского округа 

«Формирование благоприятного инвестиционного климата»»:  

1.1) в разделе I «Паспорт муниципальной программы»: 

- строку 10 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы (тыс. руб.)» изложить в новой редакции: 

Объемы финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы,  

тыс. руб.* 

Источники/ годы 
ИТОГО по 

годам 
Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

2020 год 4 800,0 4 800,0 0,0 

2021 год 4 310,0 4 310,0 0,0 

2022 год 8 985,0 4 860,0 4 125,0 

2023 год 12904,8 6654,8 6 250,0 

2024 год 4 100,0 4 100,0 0,0 

2025 год 4 100,0 4 100,0 0,0 

ИТОГО по источникам 39 199,8 28 824,8 10 375,0 

- строку 11 «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» изложить в 

новой редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы, тыс. 

руб.* 

Источники/ годы 
ИТОГО по 

годам 
Бюджет МГО Областной бюджет 

2020 год 4 412,0 4 412,0 0.0 

2021 год 4 310,0 4 310,0 0,0 

2022 год 8 985,0 4 860,0 4 125,0 

2023 год 12904,8 6654,8 6 250,0 

2024 год 3 800,0 3800,0 0,0 

2025 год 3 800,0 3800,0 0,0 

ИТОГО по источникам 38 211,8 27 836,8 10 375,0 



1.2) в Разделе VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  

- таблицу 2 «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программ» (тыс. руб.) 

изложить в новой редакции: 
Источники ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Бюджет Миасского 

городского округа  
27 836,8 4 412,0 4 310,0 4 860,0 6654,8 3 800,0  3 800,0 

Областной бюджет  10 375,0 0,0 0,0 4 125,0 6 250,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по годам 38 211,8 4 412,0 4 310,0 8 985,0 12 904,8 3 800,0  3 800,0 

- таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы» (тыс. руб.) изложить в новой редакции: 
Источники ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Бюджет Миасского 

городского округа  
28 824,8 4 800,0 4 310,0 4860, 0 6 654,8 4 100,0 4 100,0 

Областной бюджет  10 375,0 0,0 0,0 4125,0 6 250,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по годам 39 199,8 4 800,0 4 310,0 8 985,0 12 904,8 4 100,0 4 100,0 

1.3) в разделе «IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы»: 

1.3.1) в Таблице 5, (тыс.руб.) «Объем бюджетных ассигнований муниципальной 

программы»: 

- раздел «ЗАДАЧА: I. Реализация мероприятий по привлечению инвестиций» изложить 

в новой редакции:  

Актуализация инвестиционного 

паспорта МГО 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение инвестиционной 

привлекательности Миасского 

городского округа в сети интернет, 

социальных сетях и средствах 

массовой информации  

бюджет МГО 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 

областной бюджет 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- строку «Сопровождение инвестиционных проектов по принципу «одного окна», а также 

содействие в подготовке проектов» изложить в новой редакции: 

Сопровождение 

инвестиционных 

проектов по принципу 

«одного окна», а также 

содействие в 

подготовке проектов 

бюджет 

МГО 
400,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
720,2 0,0 0,0 0,0 720,2 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- строку «Текущее содержание Агентства инвестиционного развития» изложить в новой 

редакции: 

Текущее содержание 

Агентства 

инвестиционного 

развития 

бюджет МГО 20968,8 3 714,0 3 450,0 3 450,0 3454,8 3 450,0 3450,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- строку «Организация проектных работ по формированию паспортов и продвижению 

муниципальных земельных участков, организация предпроектных инженерных изысканий, 

использование которых целесообразно в реализации инвестиционных проектов» изложить в 

новой редакции: 
Организация проектных работ по 

формированию паспортов и продвижению 

муниципальных земельных участков, 

организация предпроектных инженерных 

изысканий, использование которых 

целесообразно в реализации инвестиционных 

проектов. 

бюджет МГО 856,0 396,0 50,0 310,0 0,0 50,0 50,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- строку «Организация консультационно-коммуникативных мероприятий, встреч с 

экспертами, семинаров, круглых столов, форумов и др., в том числе обеспечение 

необходимых условий для их проведения» изложить в новой редакции: 

Организация консультационно-

коммуникативных мероприятий, 

встреч с экспертами, семинаров, 

круглых столов, форумов и др., в том 

бюджет МГО 4120,0 220,00 300,0 500,0 2500,0 300,0 300,0 

областной 

бюджет 
2254,8 0,0 0,0 1125,0 1129,8 0,0 0,0 



числе обеспечение необходимых 

условий для их проведения федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- строку «Затраты запланированы в подпрограмме «Развитие туризма в МГО» изложить в 

новой редакции 

Затраты запланированы в 

подпрограмме «Развитие 

туризма в МГО» 

бюджет МГО 1110,0 0,0 510,0 600,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 7250,0 0,0 0,0 3000,0 4250,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- строку «ИТОГО:» изложить в новой редакции: 

ИТОГО: 

бюджет МГО 27836,8 4 412,0 4310,0 4860,0 6654,8 3800,0 3800,0 

областной бюджет 10375,0 0,0 0,0 4125,0 6250,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 38211,8 4 412,0 4310,0 8985,0 12904,8 3800,0 3800,0 

1.3.2) в Таблице 6, (тыс.руб.) «Расчет объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий муниципальной программы»: 

- строку «Повышение инвестиционной привлекательности Миасского городского округа 

в сети интернет, социальных сетях и средствах массовой информации» изложить в новой 

редакции:  

- строку «Сопровождение инвестиционных проектов по принципу «одного окна», а также 

содействие в подготовке проектов» изложить в новой редакции: 

- строку «Текущее содержание Агентства инвестиционного развития» изложить в новой 

редакции: 

- строку «Организация проектных работ по формированию паспортов и продвижению 

муниципальных земельных участков, организация предпроектных инженерных изысканий, 

использование которых целесообразно в реализации инвестиционных проектов» изложить в 

новой редакции: 

- строку «Организация консультационно-коммуникативных мероприятий, встреч с 

экспертами, семинаров, круглых столов, форумов и др., в том числе обеспечение 

необходимых условий для их проведения» изложить в новой редакции: 

- строку «Затраты запланированы в подпрограмме «Развитие туризма в МГО» изложить в 

новой редакции: 

Повышение инвестиционной 

привлекательности Миасского 

городского округа в сети интернет, 

социальных сетях и средствах массовой 

информации  

бюджет МГО 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 

областной бюджет 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сопровождение инвестиционных 

проектов по принципу «одного 

окна», а также содействие в 

подготовке проектов 

бюджет МГО 400,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 

областной бюджет 720,2 0,0 0,0 0,0 720,2 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Текущее содержание Агентства 

инвестиционного развития 

бюджет МГО 20968,8 3714,0 3450,0 3450,0 3454,8 3450,0 3450,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация проектных работ по 

формированию паспортов и 

продвижению муниципальных 

земельных участков, организация 

предпроектных инженерных изысканий, 

использование которых целесообразно 

в реализации инвестиционных проектов 

бюджет МГО 856,0 404,0 50,0 310,0 0,0 50,0 50,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация консультационно-

коммуникативных мероприятий, 

встреч с экспертами, семинаров, 

круглых столов, форумов и др., в том 

числе обеспечение необходимых 

условий для их проведения. 

бюджет МГО 4120,0 300,0 300,0 500,0 2500,0 300,0 300,0 

областной 

бюджет 
2254,8 0,0 0,0 1125,0 1129,8 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



- строку «ИТОГО:» изложить в новой редакции: 

1.4) в приложении к постановлению Администрации Миасского городского округа от 

03.12.2019 г. № 6191 «Муниципальная подпрограмма «Развитие туризма в Миасском 

городском округе»: 

1.4.1) В разделе «I Паспорт подпрограммы» строки «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы, (тыс. руб.)» и 

«Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы, (тыс. руб.)» изложить в новой 

редакции: 

Объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы,  

тыс. руб.* 

Источники/ годы ИТОГО по годам Бюджет МГО Областной бюджет 

2020 год 300,0 300,0 0,0 

2021 год 510,0 510,0 0,0 

2022 год 3600,0 600,0 3000,0 

2023 год 4250,0 0,0 4250,0 

2024 год 300,0 300,0 0,0 

2025 год 300,0 300,0 0,0 

ИТОГО по  

источникам 
9260,0 2010,0 7250,0 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной программы,  

тыс. руб.* 

Источники/ годы ИТОГО по годам Бюджет МГО Областной бюджет 

2020 год 0,0 0,0 0,0 

2021 год 510,0 510,0 0,0 

2022 год 3600,0 600,0 3000,0 

2023 год 4250,0 0,0 4250,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по  

источникам 
8360,0 1110,0 7250,0 

1.4.2) в разделе «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы»: 

- «Таблица 2, (тыс.руб.)» изложить в новой редакции: 

Источники ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Бюджет МГО 1110,0 0,0 510,0 600,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 7250,0 0,0 0,0 3000,0 4250,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по годам 8360,0 0,0 510,0 3600,0 4250,0 0,0 0,0 

- «Таблица 3, (тыс.руб.)» изложить в новой редакции: 

Источники ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Бюджет МГО 2010,0 300,0 510,0 600,0 0,0 300,0 300,0 

Областной бюджет 7250,0 0,0 0,0 3000,0 4250,0 0,0  

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

ИТОГО по годам 9260,0 300,0 510,0 3600,0 4250,0 300,0 300,0 

1.4.3) в разделе «IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

подпрограммы» «Объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы»: 

- в «Таблица 5, (тыс.руб.)» строку «Организация работ и осуществление мероприятий 

по подготовке и участию в муниципальных, региональных и федеральных грантовых 

конкурсах» изложить в новой редакции:  

- в «Таблица 5, (тыс.руб.)» строку «Содействие в подготовке и изготовлении, 

распространении материалов (статьи, книги, фотоматериалы, видеосюжеты, ролики, фильмы) 

Затраты запланированы в 

подпрограмме «Развитие 

туризма в МГО» 

бюджет МГО 2010,0 300,0 510,0 600,0 0,0 300,0 300,0 

областной бюджет 7250,0 0,0 0,0 3000,0 4250,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО: 

бюджет МГО 28824,8 4800,0 4310,0 8985,0 6654,8 4100,0 4100,0 

областной бюджет 10375,0 0,0 0,0 4 125,0 6250,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 39199,8 4800,0 4310,0 8985,0 12904,8 4100,0 4100,0 

Организация работ и осуществление 

мероприятий по подготовке и участию 

в муниципальных, региональных и 

федеральных грантовых конкурсах. 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 6000,0 0,0 0,0 3000,0 3000,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



туристской направленности. Популяризация туристического потенциала в СМИ» изложить в 

новой редакции: 

- в «Таблица 5, (тыс.руб.)» строку «ИТОГО» изложить в новой редакции: 

- в «Таблица 6, (тыс.руб.)» строку «Заключение договоров с аттестованными 

экскурсоводами и перевозчиками с целью предоставления экскурсионных услуг» изложить в 

новой редакции: 

- в «Таблица 6, (тыс.руб.)» строку «Создание и продвижение единого календаря 

значимых массовых спортивных и культурных событий туристической направленности» 

изложить в новой редакции: 

- в «Таблица 6, (тыс.руб.)» строку «Организация работ и осуществление мероприятий 

по подготовке и участию в муниципальных, региональных и федеральных грантовых 

конкурсах» изложить в новой редакции: 

- в «Таблица 6, (тыс.руб.)» строку «Конгрессно-выставочная деятельность с участием 

Агентства инвестиционного развития» изложить в новой редакции: 

- в «Таблица 6, (тыс.руб.)» строку «Организация фестивалей туристской 

направленности на территории МГО, содействие в организации культурно-массовых, 

спортивных и др. мероприятий туристической направленности» изложить в новой редакции: 

- в «Таблица 6, (тыс.руб.)» строку «Организация мероприятий по созданию 

обеспечивающей инфраструктуры, в целях развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства в сфере внутреннего и въездного туризма» изложить в новой редакции: 

- в «Таблица 6, (тыс.руб.)» строку «Создание и регулярное обновление контента 

туристической карты МГО» изложить в новой редакции: 

Содействие в подготовке и 

изготовлении, распространении 

материалов (статьи, книги, 

фотоматериалы, видеосюжеты, ролики, 

фильмы) туристской направленности. 

Популяризация туристического 

потенциала в СМИ 

бюджет МГО 20,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1250,0 0,0 0,0 0,0 1250,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 

бюджет МГО 1110,0 0,0 510,0 600,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 7250,0 0,0 0,0 3000,0 4250,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 8360,0 0,0 510,0 3600,0 4250,0 0,0 0,0 

Заключение договоров с аттестованными 

экскурсоводами и перевозчиками с целью 

предоставления экскурсионных услуг 

бюджет МГО 25,0 5,0 5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание и продвижение единого календаря 

значимых массовых спортивных и культурных 

событий туристической направленности 

бюджет МГО 25,0 5,0 5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация работ и осуществление 

мероприятий по подготовке и участию 

в муниципальных, региональных и 

федеральных грантовых конкурсах 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 6000,0 0,0 0,0 3000,0 3000,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Конгрессно-выставочная деятельность с 

участием Агентства инвестиционного 

развития 

бюджет МГО 50,0 10,0 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация фестивалей туристской 

направленности на территории МГО, 

содействие в организации культурно-

массовых, спортивных и др. мероприятий 

туристической направленности 

бюджет МГО 750,0 150,0 150,0 150,0 0,0 150,0 150,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация мероприятий по созданию 

обеспечивающей инфраструктуры, в 

целях развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства в сфере 

внутреннего и въездного туризма 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание и регулярное обновление 

контента туристической карты МГО 

бюджет МГО 450,0 90,0 90,0 90,0 0,0 90,0 90,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



- в «Таблица 6, (тыс.руб.)» строку «Разработка, изготовление и размещение 

информационно- презентационных баннеров о туристическом потенциале Миасса на 

федеральной трассе М5» изложить в новой редакции: 

- в «Таблица 6, (тыс.руб.)» строку «Обеспечение доступной и функциональной 

навигации, предназначенной для управления туристическим потоком на территории, а также 

для обозначения путей следования к объектам реестра туристических объектов» изложить в 

новой редакции: 

- в «Таблица 6, (тыс.руб.)» строку «Содействие в подготовке и изготовлении, 

распространении материалов (статьи, книги, фотоматериалы, видеосюжеты, ролики, фильмы) 

туристской направленности. Популяризация туристического потенциала в СМИ» изложить в 

новой редакции: 

- в «Таблица 6, (тыс.руб.)» строку «Обеспечение печатной раздаточной продукцией о 

туристическом потенциале МГО» изложить в новой редакции: 

- в «Таблица 6, (тыс.руб.)» строку «ИТОГО» изложить в новой редакции: 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных          

правовых актов Челябинской области; 

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для             

опубликования в сетевом издании средства массовой информации; 

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в печатном 

издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании     средства массовой  

информации; 

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации            

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по экономическому развитию и инвестициям). 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                   Е.В. Ковальчук 

 

 

 

 

Разработка, изготовление и размещение 

информационно- презентационных 

баннеров о туристическом потенциале 

Миасса на федеральной трассе М5 

бюджет МГО 100,0 20,0 20,0 20,0 0,0 20,0 20,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение доступной и функциональной 

навигации, предназначенной для 

управления туристическим потоком на 

территории, а также для обозначения путей 

следования к объектам реестра 

туристических объектов 

бюджет МГО 50,0 10,0 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Содействие в подготовке и изготовлении, 

распространении материалов (статьи, книги, 

фотоматериалы, видеосюжеты, ролики, фильмы) 

туристской направленности. Популяризация 

туристического потенциала в СМИ 

бюджет МГО 25,0 5,0 5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 

областной 

бюджет 
1250,0 0,0 0,0 0,0 1250,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение печатной раздаточной 

продукцией о туристическом потенциале 

МГО 

бюджет МГО 25,0 5,0 5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 

бюджет МГО 2010,0 300,0 510,0 600,0 0,0 300,0 300,0 

областной бюджет 7250,0 0,0 0,0 3000,0 4250,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 9260,0 300,0 510,0 3600,0 4250,0 300,0 300,0 


